АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

dp- I X п.г.т. Мотыгино № ~

Об утверждении Порядка наложения количественно измеримых финансовых
санкций (штрафов, изъятий) за нарушение условий выполнения
муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполненных
работ)

В соответствии с главами 29, 30 Бюджетного Кодекса Российской
Федерации, статьей 15.15.5-1 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, на основании Порядка осуществления
контроля, за исполнением муниципального задания муниципальными
бюджетными и казенными учреждениями муниципального образования
Мотыгинский район, утвержденным постановлением администрации
Мотыгинского района от 21.05.2012 № 349-п
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок наложения количественно измеримых
финансовых санкций (штрафов, изъятий) за нарушение условий выполнения
муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполненных
работ) согласно приложению к данному постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя Г лавы администрации Мотыгинского района.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит
размещению на официальном
Мотыгинский район.

Г лава Мотыгинского района

сайте муниципального образования

В.А. Смирнов

Рукосуева Любовь Яковлевна
22 - 5-26

Приложение
к постановлению
администрации
Мотыгинского района
от jjp.M, .<ДЗ № 4 3 '  >т—

ПОРЯДОК
наложения количественно измеримых финансовых санкций (штрафов,

изъятий) за нарушение условий выполнения муниципального задания на
оказание муниципальных услуг (выполненных работ)

1. Настоящий Порядок устанавливает правила наложения
количественно измеримых финансовых санкций (штрафов, изъятий) за
нарушение условий выполнения муниципального задания на оказание
муниципальных услуг (выполненных работ) (далее -  муниципальное
задание) бюджетными и казенными учреждениями (далее -  Учреждения).

2. Выполнение муниципального задания не в полном объёме или с
нарушением условий, установленных сроков или показателей качества
считается нарушением условий выполнения муниципального задания.
Контроль за выполнением муниципального задания бюджетными и казенными
учреждениями осуществляет главный распорядитель бюджетных средств
(далее -  ГРБС).

3. В случае выявления нарушений в годовом отчете о выполнении
муниципального задания ГРБС проводится анализ причин приведших к
невыполнению муниципального задания и готовится пояснительная записка
к данному анализу (возможно причины носят объективный характер и вины
руководителя и (или) Учреждения в сложившейся ситуации нет). Результаты
контроля за выполнением муниципальных заданий оформляются по форме
согласно приложению к настоящему Порядку и вместе с пояснительными
записками направляются в Финансово-экономическое управление
администрации Мотыгинского района (далее -  Финансово-экономическое
управление) до 10 февраля текущего финансового года.

4. На основании представленных документов Финансово-
экономическое управление в течение 10 рабочих дней принимает одно из
следующих решений:

вносятся изменения в показатели муниципального задания;
не вносятся изменения в показатели муниципального задания.

5. В случае, когда показатели объёма, указанные в предварительном
отчете, меньше показателей, установленных в муниципальном задании при
условии получения субсидии из бюджета Мотыгинского района, то
соответствующие средства субсидий подлежат перечислению в бюджет в
соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.
Финансово-экономическое управление администрации Мотыгинского района
предлагает внести изменения в соглашения о порядке предоставления

субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания и
в график перечисления субсидий на соответствующий финансовый год
изменения на сумму подлежащей возврату в бюджет района или на сумму
уменьшения размера субсидии.

6. В случае, когда показатели объёма, указанные в отчете, меньше
показателей, установленных в муниципальном задании при условии
получения субсидии из районного бюджета, то соответствующие средства
субсидий подлежат перечислению в районный бюджет в соответствии с
бюджетным законодательством Российской Федерации. Главе Мотыгинского
района направляется служебная записка о применении к руководителю
Учреждения норм статьи 192 Трудового кодекса Российской Федерации о
совершенствовании дисциплинарного проступка, и применении к нему
дисциплинарного взыскания в виде замечания, выговора.

7. Администрация Мотыгинского района обеспечивает размещение
результатов контроля на официальном сайте администрации Мотыгинского
района в сети Интернет.

Приложение
к порядку наложения
количественно измеримых
финансовых санкций
(штрафов, изъятии) за
нарушение условий
выполнения
муниципального задания на
оказание муниципальных
услуг (выполненных работ)

Форма
Результаты контроля за исполнением муниципального задания на оказание

муниципальных услуг (выполнения работ) бюджетными и казенными
учреждениями з а ____________________________________________________

№
п/п

Наименование
муниципальной услуги

Форма
контроля

Исполнение показателей,
установленных в

муниципальном задании, %

приме
чание

объёма Качества
1 2 3 4 5 6

Наименование
1

1

1

1

1

1

1

1